



----- WWW.FIREARMS-UNITED.COM ----- WWW.FIREARMS-UNITED.COM ----- WWW.FIREARMS-UNITED.COM -----

Hei,

Sisäministeriö pyysi lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi ampuma-aselain ja rikoslain muuttamisesta.

Kokonaisuudessaan Firearms United suhtautuu äärimmäisen positiivisesti ehdotuksen tavoitteeseen, mikä on asioinnin helpottaminen sekä sähköisen asioinnin että lupamenettelyn uudistuksen avulla sillä merkittävä osa harrastajista asuu haja-asutusalueella ja etäisyys lähimpään asiointipisteeseen voi olla kohtuuttoman pitkä. Näin ollen Firearms United suosittelee Saksan lupakäytäntöä, jossa lupa ei olisi sidoksissa aseyksilöön, vaan oikeuttaisi hankkimaan ja pitämään hallussaan kyseisen tyyppin aseita. Kyseinen muutos keventäisi byrokratian määrää, kuitenkin heikentämättä merkittävästi yleistä turvallisuutta sillä tilastojen valossa laillisen ampuma-aseen haltijat ovat äärimmäisen nuhteeton kansanosaa. Lisäksi se merkittävästi helpottaisi esimerkiksi kuluneen ja loppuunammutun kilpa- tai metsästysaseen korvaamista uudella. Myös soveltuvuustestistä luopuminen on erittäin tervetullut askel kohti toimivaa ja kustannustehokasta ampuma-aselakia.

Käytyämme läpi esityksen, emme voineet olla huomaamatta seuraavia ongelmakohtia:

- EU Komissio ei ole pystynyt luotettavasti todistamaan yhteyttä laittomien aseiden ja asekeräilijöiden välillä. Mikäli asekeräilijän oikeudesta pitää tiedostoa hankkimistaan ampuma-aseista ja aseiden osista luovutaan, ja asekeräilijät tuodaan normaalin lupamenettelyn piiriin, koituu tästä harrastuksen luonteesta johtuva kohtuuttoman suuri taloudellinen taakka, sillä ampuma-aseen hankkimiseen ja hallussapitoon oikeuttava lupa on kallis. Firearms United ei kannata tiedostonpito oikeudesta luopumista. Mikäli asekeräilijät tuodaan aselupamenettelyn piiriin, ehdotamme, että heidän erityisasemansa ja harrastuksensa luonne otettaisiin huomioon vähintään taloudellisesti kevyemmällä lupamenettelyllä.
- Ehdotamme myös reserviläistoiminnan kirjaamista ampuma-aselain pykälään 43 hyväksyttäväksi käyttötarkoitukseksi.

Kansainvälinen kehitys ja lainsäädäntö – huomioita EU:n asedirektiivistä:

Olemme seuranneet tarkasti EU:n komission esitystä asedirektiiviksi ja tulleet siihen lopputulokseen, että direktiivi ei ole tekniseltä laadultaan hyväksyttävällä tasolla, eikä se noudata hyvää hallintotapaa. Direktiivin valmistelussa ei otettu huomioon komission teettämää neljää vaikutusanalyysiä ja direktiiviehdotukseen lisättiin viime hetkellä harrastajien kannalta ongelmallisia lisäyksiä. Direktiiviehdotus muuttunee vielä trilogi-vaiheen aikana, mutta minimoidaksemme haittavaikutukset suomalaisille harrastajille, ehdotamme seuraavia tulkintoja:

- Lupien määräaikaisuus lisää byrokratiaa kohtuuttomasti, mutta Suomen tehokas ”jatkuvan tarkkailunlähestymistapa” voidaan tulkita vaihtoehtoiseksi, määräaikaisuuteen rinnastettavaksi menettelytavaksi, joten mikäli direktiivi menee läpi nyky muodossaan, ei määräaikaisuus aiheuta muutospaineita Suomen aselakiin.



----- WWW.FIREARMS-UNITED.COM ----- WWW.FIREARMS-UNITED.COM ----- WWW.FIREARMS-UNITED.COM -----

- Reserviläispoikkeuksen lisäksi sekä neuvoston, että Europarlamentin luonnoksissa ehdotetaan poikkeusta ampumaurheilijoilla mahdollisiin lipaskapasiteettirajoituksiin. Toteutuessaan tämä asettaa kansalaiset eriarvoiseen asemaan, sekä hankaloittaa kohtuuttomasti harrastustoimintaa. Näistä epäkohdista päästään eroon, mikäli ehdotusta voidaan tulkita siten, että poikkeus reserviläispoikkeuksen piiriin kuuluvat Suomessa maanpuolustusvelvolliset. Mitä tulee ”urheilupoikkeukseen”, tarkempi määrittely on vielä auki, mutta hallinnollisesti kevyin ratkaisu lienee tulkita esimerkiksi toiminnallisten lajien harrastajilta vaadittava ns turvallisen ampujan kurssin suorittaminen riittäväksi osoitukseksi tarpeesta pitää hallussa normaalikokoisia lippaita.
- Ehdotus sisältää nykymuodossaan myös lisärajoituksia ”helposti kätkeville” pitkille aseille ja toteutuessaan ehdotus on ongelmallinen esimerkiksi Suomeen kisamatkalle tuleville ulkomaalaisille urheiluampujille, sillä nykymuodossaan kiväärin mitta aselaisa on 840 mm, ja toteutuessaan direktiivissä se on 600 mm. Ehdotamme tämän osalta, että kiväärin minimimitta yhtenäistetään direktiivin mukaiseksi, eli 600 millimetriin. Menettely toteutuessaan myös helpottaisi reserviläisten asemaa, sillä lyhyempi karbiinimallinen ase helpottaa toimintaa ajoneuvojen kanssa, sekä toimintaa rakennetulla alueella ja ahtaissa tiloissa.

Firearms United jäsenjärjestöihin kuuluu Euroopan Unionin alueella yli 14 miljoonaa ammunnan harrastajaa, metsästäjää, asekeräilijää, kilpa-ampujaa ja reserviläistä.

Terveisin,  
Mikko Pesonen  
Firearms United Finland  
[finland@firearms-united.com](mailto:finland@firearms-united.com)